
 
 

UCHWAŁA NR XV.69.2025 
RADY GMINY BARUCHOWO 

z dnia 11 marca 2025 r. 

w sprawie uchwalenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt w Gminie Baruchowo na rok 2025 

     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.1)) w związku z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Baruchowo na rok 2025”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baruchowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko –Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Baruchowo 

 
 

Janusz Tomaszewski 

 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940. 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w w Dz. U. z 2022 r. poz. 2375. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 20 marca 2025 r.

Poz. 1246



                                               
 
 
 
 
 
 

 
Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi  oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

w Gminie Baruchowo na rok 2025 
 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie 
Baruchowo na rok 2025 zwany dalej „Programem” ma na celu ograniczenie zjawiska bezdomności 
zwierząt domowych oraz zapewnienia właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym 
i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom przebywającym w granicach administracyjnych Gminy 
Baruchowo. Celem Programu jest również zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierzętom, które 
ucierpiały w zdarzeniach drogowych. 

§ 2. Bezdomne zwierzęta domowe z terenu Gminy Baruchowo maja zapewnione miejsce w 
Schronisku dla Zwierząt we Włocławku, ul. Przemysłowa 16, 87-800 Włocławek na podstawie 
zawartego porozumienia międzygminnego z Gminą Miasto Włocławek w zakresie opieki nad 
bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Baruchowo w Schronisku dla Zwierząt we Włocławku 
zwanego dalej „Schroniskiem”. 

§ 3. 1. Gmina zapewnia opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie wyznaczonym 
administracyjnymi granicami Gminy Baruchowo. 
2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, o której mowa w ust. 1 obejmuje: 

1) ustalenie miejsc, w których stale bytują koty wolno żyjące na podstawie zgłoszeń od 
społecznych opiekunów, mieszkańców lub sołtysów; 

2) tworzenie i prowadzenie rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących; 
3) zakup pokarmu odpowiedniego do pory roku oraz zapewnienie codziennego dokarmiania 

kotów wolno żyjących i zapewnienie dostępu do wody pitnej w miejscu wskazanym  
w pkt. 1; 

4) zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom w schronisku dla bezdomnych zwierząt; 

5) przeprowadzeniu akcji sterylizacji lub kastracji wolno żyjących kotów, czipowaniu, które są 
następnie wypuszczane w miejscu stałego bytowania. 

3. Sterylizacja lub kastracja wolno żyjących kotów, o której mowa w § 3 ust. 2 pkt 4 będzie 
przeprowadzana w Gabinecie Weterynaryjnym SAJWIZ WET s.c. Z. Wierzowiecki K. Dawidowicz 
w miejscowości Lubień Kujawski ul. Szkolna 16, 87-840 Lubień Kujawski przez kierownika tego 
zakładu Lek. Wet. Pana Grzegorza Sawoszczuka. 

§ 4. 1.  Kandydaci na społecznych opiekunów, o których mowa w § 3 ust. 2 pkt 2 winni spełniać 
następujące wymagania:  

1) złożyć w urzędzie gminy oświadczenie o chęci świadczenia usługi polegającej na dokarmianiu 
wolno żyjących kotów – deklaracja społecznego opiekuna; 

2) w wyznaczonym dniu pobierać z urzędu pokarm dla kotów; 
3) informować urząd o potrzebach wolno żyjących kotów, w tym o potrzebie osłonięcia miejsc 

dokarmiania od opadów atmosferycznych oraz innych zwierząt. 

Załącznik do uchwały Nr XV.69.2025 Rady Gminy Baruchowo z dnia 11 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1246



§ 5. 1. Bezdomne zwierzęta na terenie Gminy Baruchowo podlegają stałemu odławianiu. 
2. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 
porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której 
opieką zwierzę dotąd pozostawało. 
3. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy będzie realizowane w następstwie konkretnych 
zgłoszeń zarządców i administratorów nieruchomości lub mieszkańców. 
Zgłoszeń należy dokonywać telefonicznie, pod numerem 54 2845 611 wew. 23 lub 795 401 173 lub 
osobiście w pokoju nr. 2 
4. Odławianie bezdomnych zwierząt prowadzone będzie wyłącznie przy użyciu specjalistycznego 
sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia 
zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia.  
5. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do 
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 
6. Odławianie bezdomnych zwierząt realizowanie będzie przez Pana Huberta Kaczorowskiego 
prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą WOLF Hubert Kaczorowski, Swoboda 8, 09-550 
Szczawin Kościelny na podstawie zawartej umowy. 
 

§ 6. 1. Odłowione zwierzęta domowe podlegają przewiezieniu do Zakładu Gospodarki Komunalnej 
i Mechanizacji Rolnictwa Sp. z o.o. w Baruchowie, gdzie będą przebywały przez okres 3 dni, na 
wypadek odnalezienia ich dotychczasowych właścicieli; 
2. Zwierzęta, o których mowa w ust.1 będą umieszczone w pojedynczych boksach i będą miały 
zapewnione: 

1) wyżywienie; 
2) opiekuna; 
3) opiekę weterynaryjną. 

3. W przypadku nie zgłoszenia się właściciela zwierzęcia w terminie wskazanym w ust. 1 bezdomne 
zwierzęta zostaną przewiezione do schroniska; 
4. Koszty pobytu bezdomnych zwierząt w boksach zlokalizowanych na terenie Zakładu Gospodarki 
Komunalnej i Mechanizacji Rolnictwa Sp. z o.o. pokrywa Gmina, na podstawie zawartego 
porozumienia. 

§ 7. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do wskazanego gospodarstwa 
rolnego. 

§ 8 1. Gmina Baruchowo realizuje obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schronisku dla 
bezdomnych zwierząt zgodnie z Regulaminem schroniska, najpóźniej do 5 tygodni od przyjęcia do 
Schroniska. 
2. Zabiegi, o których mowa w ust. 1 mogą być przeprowadzane tylko i wyłącznie przez lekarza 
weterynarii.   

§ 9. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt Gmina realizuje przy współdziałaniu ze 
schroniskiem, z którym Wójt Gminy podpisze stosowną umowę. 

§ 10. Gmina realizuje poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez: 
1) organizowanie wspólnie ze schroniskiem akcji adopcji zwierząt;    
2) prowadzenie na stronie internetowej urzędu ogłoszeń o znalezionych bezdomnych zwierzętach 

domowych i gospodarskich oraz o możliwości ich adopcji – opis ze zdjęciem zwierzaka; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1246



3) edukację mieszkańców Gminy w zakresie kształtowania prawidłowych postaw  i zachowań 
człowieka w stosunku do zwierząt oraz w zakresie obowiązków spoczywających na 
właścicielach i opiekunach zwierząt poprzez zamieszczanie materiałów informacyjno-
edukacyjnych na stronie  internetowej Gminy. 

§ 11. 1. Gmina finansuje zabiegi usypiania ślepych miotów. Usypianie ślepych miotów zwierząt 
przebywających w schronisku realizowane jest przez podmiot wskazany w § 2 Programu; 
2. Usypianie ślepych miotów pochodzących od zwierząt będących pod opieką mieszkańca Gminy 
Baruchowo realizowane jest przez: Gabinet Weterynaryjny SAJWIZ WET s.c. Z. Wierzowiecki K. 
Dawidowicz w miejscowości Lubień Kujawski ul. Szkolna 16, 87-840 Lubień Kujawski. Właściciel 
lub opiekun zwierzęcia zostaje zobowiązany do przyprowadzenia zwierzęcia, od którego miot 
pochodzi, oraz poddanie go zabiegowi kastracji; 
3. Zabieg będzie wykonany przez lekarza weterynarii w sposób humanitarny. 

§ 12. 1. Wskazuje się gospodarstwo rolne w miejscowości Kłotno 17, które przyjmuje i zapewnia 
opiekę  zwierzętom gospodarskim z terenu Gminy Baruchowo; 
2. Szczegółowy sposób postępowania w gospodarstwie ze zwierzętami gospodarskimi określa 
porozumienie. 

§ 13. 1. Zwierzętom rannym na skutek zdarzeń drogowych zapewnia się całodobową opiekę 
weterynaryjną, która realizowana jest przez: 
-  Gabinet Weterynaryjny SAJWIZ WET s.c. Z. Wierzowiecki K. Dawidowicz w miejscowości 
Lubień Kujawski ul. Szkolna 16, 87-840 Lubień Kujawski w ramach zawartej umowy. 

§ 14. 1. Gmina Baruchowo wprowadza plan kastracji i sterylizacji psów i kotów, utrzymywanych 
przez mieszkańców Gminy; 
2. Gmina zapewnia dofinansowanie w wysokości 100% kosztów do zabiegów, o których mowa w 
ust.1; 
3. Dofinansowanie przysługuje właścicielowi pod warunkiem elektronicznego, trwałego oznakowania 
zwierzęcia, najpóźniej w dniu wykonania zabiegu sterylizacji albo kastracji; 
4. Z dofinansowania, o którym mowa w ust. 1 wyłącza się zwierzęta rasowe; 
5. Właściciel zwierzęcia, w celu skorzystania z dofinansowania do zabiegu sterylizacji lub kastracji 
zwierzęcia składa wniosek wraz z oświadczeniem zawierającym zgodę na elektroniczne trwałe 
oznakowanie zwierzęcia, a także kserokopię zaświadczenia o szczepieniu psa przeciwko wściekliźnie 
do Urzędu Gminy w Baruchowie. Oświadczenia nie składa osoba, której zwierzę zostało uprzednio 
trawle oznakowane i wpisane do ogólnopolskiej bazy zwierząt oznakowanych, w takim przypadku 
wystarczy podanie numeru mikroczipa; 
6. Zabiegi, o których mowa w ust. 1 odbywać się będą w Gabinecie Weterynaryjnym „SAJWIZ WET” 
s.c. Z. Wierzowiecki, K. Dawidowicz, 87-840 Lubień Kujawski, ul. Szkolna 16, z którym Gmina 
zawarła umowę; 
7. Jeżeli lekarz weterynarii wykonujący zabieg kastracji albo sterylizacji uzna, że zwierzę nie może 
zostać poddane zabiegowi ze względu na wiek lub ze względów zdrowotnych, to zwierzę zostaje 
wykluczone z zabiegu. O wykluczeniu zwierzęcia z zabiegu lekarz weterynarii powiadamia urząd; 
8. Dofinansowanie zabiegów sterylizacji lub kastracji prowadzone będzie do momentu wyczerpania 
środków finansowych przeznaczonych na ten cel wskazanych w § 16 ust 2 pkt 9 Programu. 

§ 15. 1. Gmina Baruchowo wprowadza plan trwałego znakowania zwierząt w Gminie; 
2. W ramach realizacji planu znakowania zwierząt Gmina będzie prowadzić: 

1) akcje informacyjno-edukacyjne o elektronicznym znakowaniu zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1246



2) akcję bezpłatnego znakowania psów i kotów utrzymywanych przez mieszkańców Gminy 
Baruchowo, które zostały poddane zabiegowi sterylizacji albo kastracji na zasadach 
określonych w §14; 

3. Znakowanie jest realizowane przez wszczepienie pod skórę elektronicznego mikroprocesora, 
a następnie wpisanie do międzynarodowej bazy danych Safe Animal; 
4. Gmina zapewnia dofinansowanie w wysokości 100% kosztów do zabiegów, o których mowa w 
ust.2 pkt 2; 
5. Z dofinansowania, o którym mowa w ust. 1 wykluczone są zwierzęta rasowe; 
6. Właściciel zwierzęcia, w celu wykonania znakowania zwierzęcia składa wniosek do Urzędu Gminy 
Baruchowo; 
7. Warunkiem skorzystania z zabiegu znakowania psa na koszt Gminy jest dopełnienie obowiązku 
jego zaszczepienia przeciwko wściekliźnie; 
8. Zabiegi znakowania zwierząt odbywać się będą w Gabinecie Weterynaryjnym „SAJWIZ WET” s.c. 
Z. Wierzowiecki K. Dawidowicz, 87-840 Lubień Kujawski, ul. Szkolna 16, z którym Gmina zawarła 
umowę; 
9. Plan znakowania zwierząt będzie realizowany do momentu wyczerpania środków finansowych 
przeznaczonych na ten cel, wskazanych w § 16 ust 2 pkt 9 Programu; 

10. W przypadku utraty psa oznakowanego lub jego zbycia dotychczasowy właściciel zobowiązany 
jest do złożenia informacji w tym zakresie w Gminie celem wprowadzenia zmian w bazie zwierząt 
oznakowanych o których mowa w ust. 3. 

§ 16. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym Programie ponosi Gmina Baruchowo; 
2. Wysokość środków przewidzianych na realizację Programu w 2025 r. wynosi 46.000,00 zł.  
i obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsc w schronisku – 16.000,00 zł;  
2) zakup karmy i urządzeń służących dokarmianiu – 9.500,00 zł; 
3) odławianie bezdomnych zwierząt – 5.500,00 zł; 
4) sterylizacja i kastracja bezdomnych zwierząt – 500,00 zł; 
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 500,00 zł; 
6) usypianie ślepych miotów  – 500,00 zł; 
7) zapewnienie miejsca i opieki dla zwierząt gospodarskich – 1.000,00 zł;  
8) całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych – 7.500,00 zł; 
9) sterylizacja i kastracja oraz znakowanie psów i kotów, utrzymywanych przez mieszkańców 

Gminy oraz kotów wolno żyjących -5.000,00 zł.  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 1246


	UCHWAŁA NR XV.69.2025 RADY GMINY BARUCHOWO z dnia 11 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-03-20T09:56:26+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




